
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Agosto de 2024. 1Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Agosto de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.291

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER -

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico Nº 013/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
Processo Nº: 2023-67C30
Objeto: Prestação de serviços em Medicina e 
Segurança do Trabalho para elaboração de Programa 
de Gerenciamento de Riscos - PGR, Programa de 
Controle Médico e Saúde Ocupacional - PCMSO, 
Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho 
- LTCAT, emissão de Atestado de Saúde Ocupacional 
- ASO e geração de dados para envio de eventos de 
SST ao eSocial dos servidores do Poder Executivo 
Estadual vinculados ao RGPS
Lote Único
Empresa vencedora: CIP PREVENCAO E 
DIAGNOSTICO OCUPACIONAL LTDA
Valor global do lote: R$ 2.058.999,98.
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 06/08/2024.
Contato: cpl1@seger.es.gov.br / (27) 
3636-5258/5269/5259
ID CidadES/TCE: 2023.500E0600002.01.0018

Heloiza da Rocha Rodrigues
Pregoeira

Protocolo 1376789

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE ESPECÍFICA - BID

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE SELEÇÃO BASEADA NA 

QUALIDADE DO CONSULTOR - SBQ

MI SBQ Nº 001/2024
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ) e 
Secretaria de Gestão e Recursos Humanos (SEGER).
Programa: PROFISCO II.
Processo: 2024-KWLBQ.
Objeto: Seleção de Consultoria para Prestação 
de Serviços Técnicos na área de Projetos em 
Dimensionamento de Força de Trabalho e 
Mapeamento de Competências, pertinente ao 
Produto 1.3 - “Atualização do modelo de gestão de 
recursos humanos por competências”.
Prazo para envio da Proposta: a contar da presente 
publicação até o dia 26/08/2024, às 23h59min.
O método de contratação será a Seleção Baseada 
nas Qualidades do Consultor (SBQ), conforme 
diretrizes das Políticas para Seleção e Contratação de 
Consultorias financiadas pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento - BID/GN 2350-15 e Contrato 

de Empréstimo nº 4.741/OC-BR.
A Manifestação de Interesse na íntegra com todas as 
especificações estará disponível no site: https://www.
sefaz.es.gov.br, na Aba Profisco II ES, Licitações.
Contato: licitacao@sefaz.es.gov.br.

Leandro Costa Rocha
Agente de Contratações

Protocolo 1376823

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90234/2024
Processo Nº: 2024-NN3V6
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0226
Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO - 
INSUMOS NUTRICIONAIS.
Valor Total Estimado: R$ 127.836,31
Data da sessão pública: 21/08/2024 às 09:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 06 de agosto de 2024
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO
Pregoeiro-CPL/SESA

Protocolo 1376442

RESUMO EDITAL DE CREDENCIAMENTO SESA/
SRSCI Nº 009/2024
PROCESSO: 2024-PGJD2
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E2000001.17.0009
OBJETO - Credenciamento de instituições 
filantrópicas e privadas (com fins lucrativos e sem 
fins lucrativos), interessadas em participar, de 
forma complementar, do Sistema Único de Saúde no 
Estado do Espírito Santo (art. 24 da Lei 8.080/1990), 
prestadoras de serviços de saúde, para realização 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 6 de Agosto de 2024 às 22:58:15
Código de Autenticação: 1fa2e32c

lucibrites
Realce



2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Agosto de 2024.

de EXAME DE ELETRONEUROMIOGRAFIA 
(ENMG) E ELETROENCEFALOGRAMA(EEG), para 
atendimento dos pacientes da Região Sul de Saúde.
O edital na íntegra, o Termo de Referência e o Estudo 
Técnico Preliminar estarão disponibilizados para 
consulta no site da Secretaria de Estado da Saúde 
(http://www.saude.es.gov.br
/credenciamento).
VIGÊNCIA - Vigerá a partir do primeiro dia seguinte 
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial.
Contato: e-mail: srsci.licitacao@saude.es.gov.br  
ou pelo tel. (28) 3526-4307

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 06/08/2024
SAMILLA COELHO FIGUEIRA

Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro 
de Itapemirim

Protocolo 1376542

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90235/2024
Processo Nº: 2024-WZ3G0
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0227
Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 2.889.003,84
Data da sessão pública: 22/08/2024 às 09:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 06 de agosto de 2024
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO
Pregoeiro-CPL/SESA

Protocolo 1376643

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90236/2024
Processo Nº: 2024-8D9PT
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0104
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE 
CONSUMO - LUVA DE PROCEDIMENTO - SERP
Valor Total Estimado: R$ 14.103.024,57
Data da sessão pública: 20/08/2024 às 9:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 06 de agosto de 2024
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 1376799

RESUMO EDITAL DE CREDENCIAMENTO SESA/
SRSCI Nº 006/2024
OBJETO - Credenciamento de instituições 
filantrópicas e privadas (com fins lucrativos e sem 
fins lucrativos), interessadas em participar, de 
forma complementar, do Sistema Único de Saúde no 
Estado do Espírito Santo (art. 24 da Lei 8.080/1990), 
prestadoras de serviços de saúde, para realização 
de EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM 
SEDAÇÃO.
O edital na íntegra, Termo de Referência e o Estudo 
Técnico Preliminar estarão disponibilizados para 
consulta no site da Secretaria de Estado da Saúde 
(http://www.saude.es.gov.br
/credenciamento).
VIGÊNCIA - Vigerá a partir do primeiro dia seguinte 
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial.
Contato: e-mail: srsci.licitacao@saude.es.gov.br ou 
pelo tel. (28) 3526-4307.
PROCESSO: 2024-GJ576
ID TCEES Nº 2024.500E2000001.17.0010

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 06/08/2024
SAMILLA COELHO FIGUEIRA

Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro 
de Itapemirim

Protocolo 1377052

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde - UASG: 925120
COMPRASGOV: 90193/2024
Processo Nº: 2024-KZQ22
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0195
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE 
CONSUMO -
SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA - SERP.
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 06 de agosto de 2024
VALERIA CACCIARI VERVLOET
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 1376668

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 6 de Agosto de 2024 às 22:58:15
Código de Autenticação: 1fa2e32c

lucibrites
Realce


